



Šiaulių Gegužių progimnazija

Gegužių progimnazijos 5-okų dalyvavimas respublikinėje iniciatyvoje „Šok į tėvų klumpes“

Šiaulių Gegužių progimnazijos 5d klasės mokiniai po dviejų pamokų įsibėgėjo ir... tiesiu taikymu „šoko į tėvų klumpes“! Na, o jei atmestume emocijas ir pereitume prie tikslumo ir konkretumo, tai kartu su klasės vadove B. Petkuvienė lankėsi savo bendraklasės Mildos tėčio ir mamos darbovietėje – UAB „PLAMEGA“.

Ši įmonė jau kone tris dešimtmečius užsiima metalo štapavimu ir apdirbimu, vamzdžių lankstymu ir suvirintomis konstrukcijomis bei lietais plastmasės gaminiais. Jos išskirtinumas – ne tik ilgametė patirtis, bet ir tai, kad savo užsakovams gali pasiūlyti skirtingų gamybos būdų. Tokiu atveju taupomas ne tik kliento laikas, bet ir vadybos, logistikos kaštai.

Tik įsiamžinus prie įmonės pastato, mus labai maloniai pasitiko Mildos mama (personalo vadovė) ir pažintis su įmone įgavo pagreitį. Pamatėme, kaip patyrusių specialistų rankose nesispyriodamas tiksliai linksta storas metalo lakštas, sužinojome, kaip įmonė panaudoja antrines žaliavas (buvo dar viena proga pamąstyti apie šiukšlių rūšiavimo svarbą). Net mums patiems, be abejo, su griežta specialistų prižiūra buvo leista kai ką paspausti, kai kur kyštelti nosį, kur paprastam atklydėliui iš gatvės durys būtų užvertos. Sužinojome, kad kontroliniai darbai rašomi ne tik mokykloje, kontrolės punktus turi ir PLAMEGA (kas būtų, jei nepatyręs darbuotojas pagamintų, tarkim, tūkstantį brokuotų detalių, kas turėtų sumokėti nuostolius?..). Čia jau būtų ne kontrolinis darbas mokykloje, kurį pasitaręs su mokytoju gali ir perrašyti... Mokiniai suprato, kad mokykliniai sunkumai ne tokie ir dideli lyginant juos su profesinėmis atsakomybėmis. Beje, penktokams iki šiol smulkmių smulkme atrodžiusi pusės milimetro paklaida, pasirodo, didžiulis brokas: juk metalo nepaspausi ir nepagrūsi... Nors fizikos ir chemijos penktos klasės mokiniai dar nesimoko, tačiau įmonės darbuotojai patikino, kad pramonėje be šių mokslų – nė iš vietos. Jau nekalbant apie tai, kokios reikalingos matematikos ar IT žinios. Režiumuojant galima pasakyti, kad UAB PLAMEGA darbo vieta atsirasitų įvairiems profesionalams: mėgsti tikslumą ir kruopštumą – dirbk kontrolės padalinyje, puikiai esi įvaldęs užsienio kalbų žinias – ieškok naujų užsakovų užsienyje, tau nėra lygių IT srityje – kurk programas naujoms detalėms gaminti... Išties penktokai buvo labai smalsūs: gal todėl, kad Mildos mama Evelina labai nuoširdžiai su mumis bendravo, gal todėl, kad visi sutikti darbuotojai noriai dalinosi savo žiniomis ir negailėdami skyrė savo laiko tiems, kurie jų įmonės gretas geriausiu atveju galėtų papildyti po kokio dešimtmečio, bet, kaip sakoma, gera investicija atsiperka 😊 Kas čia žino, gal kuris iš penktokų ir taps PLAMEGOS darbuotoju... Kadangi mokinių klausimai vis nesibaigė ir nesibaigė, dar buvom supažindinti su jauniausiu įmonės darbuotoju, su brangiausiu ir naujausiu įmonės pirkiniu, su eksporto šalimis, su įvairiausiomis karjeros galimybėmis ir netgi gavom dovanų išskirtinį siurprizą: mūsų akyse buvo užprogramuotas ir pagamintas vienetinis mūsų klasei svarbus gaminys „5d klasė“.

Taigi, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro organizuojama respublikinė iniciatyva „ŠOK Į TĖVŲ KLUMPES“ stumteli mokinius profesinių galimybių ieškoti ne kažkur užjūryje (kas tikrai nėra blogai), o profesinio veiklinimo vizituose susipažinti su savo tėvų darbine veikla ir gal net sekti jų pėdomis. Na, o baigiant trumpas 5d kl. išvykos refleksijas, nuoširdžiai dėkojam Mildos tėveliams, kad suorganizavo mums pažintinį vizitą į savo darbovietę: šokti į jų klumpes buvo ir iššūkis, ir smagumas!

Informaciją parengė 5d kl. auklėtoja Birutė Petkuvienė



5-okai įmonėje Plamega

Tai kas tas „limuzinas“?

Vieną pavakarę 1d klasės vaikai, mamos, tėčiai, broliai, sesės ir mokytoja Virginija išsiruošė į Pijaus tėvelių ūkį. Visiems knietėjo sužinoti, ką veikia, kaip gyvena, kokius darbus dirba Lietuvos ūkininkai. Sužinojome tai ir dar daug daugiau! Susipažinome su ūkio darbo įrankiais ir padargais, išmokome jų pavadinimus, džiaugiamės ūkio gyventojais- ožkytėmis, karvutėmis, vištomis, paršeliais ir limuziniais! Limuzinai – sena mėsinių galvijų veislė, išvesta Prancūzijoje. Didžiuliai jaučiai, kurie visiems padarė didžiulį įspūdį. Pijaus tėtis supažindino vaikus su įvairiomis grūdinėmis kultūromis. Pasibaigus „pamokai“ visų laukė Jaunojo ūkininko sertifikatai ir filmas apie žemdirbio darbą. O dar – važiavimas traktoriumi, batutas, sportiniai žaidimai ir vaisės...

Nuostabus vakaras, puiki draugija, ypatingai svetingi šeimininkai – tokie prisiminimai liko visų širdyse ir mintyse.

1d mokytoja Virginija





1-okėlių pramogos...

3b klasės mokinė Goda B. pakvietė savo klasės draugus pas tėtį į baldų įmonę. Vaikai susipažino su baldininko profesija, stebėjo kaip projektuojamos įvairios baldinės detalės, stebėjo kaip dirba staklės. Suprato, kad baldžiams būdingos šios savybės: erdvinis mąstymas, meniniai gebėjimai, tikslumas, atsparumas dulkėms.

Vaikai buvo sutikti ir palydėti su dovanomis ir vaišėmis. Visiems mokiniams labai patiko, diena paliko daug įspūdžių. Ačiū Godos šeimai!

Mokytoja A. Tupikė



3-iokai supažindinami su baldininko profesija

Pažintinis vizitas priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje

2d klasės mokiniai kartu su mokytoja Aušra lankėsi Šiaulių priešgaisrinėje gelbėjimo valdyboje – Danieliaus tėčio darbovietėje. Vaikai susipažino su ugniagesio gelbėtojo profesija. Daug įdomybių mokiniai pamatė ir išgirdo. Susipažino, kokią techniką naudoja ugniagesiai gelbėtojai. Sužinojo, kokiomis savybėmis pasižymi ugniagesiai ir su kokiomis situacijomis jie susiduria savo darbe. Mokiniai turėjo progą pasimatuoti ugniagesių gelbėtojų šalmus ir pajusti kuprinių svorį ant savo pečių. Nelengvas ir be galo svarbus tai darbas. Džiugu, kad turėjome galimybę susipažinti su šia profesija. Informaciją parengė mokytoja Aušra Kulnienė



Ugniagesio profesija

Duonos kepėjo profesija

Lapkričio 11 d. 4b klasės mokiniai lankėsi kepykloje „Verbūnų duona“. Čia dirba Eidvilės G. tėtis. Ketvirtokai pamatė, kaip ruošama, kepama ir pakuojama kelių rūšių duona, batonai. Susipažino su kepykloje dirbančių žmonių profesijomis ir jų atliekamais darbais.

O smagiausia buvo paskanauti dar šiltų ir gardžių „Verbūnų duonos“ kepinių. Mokytoja Žiedūna S.



Informaciją parengė Šiaulių Gegužių progimnazijos UK specialistė R. Balčiūnienė